
UCHWAŁA NR 875 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 820 Rady Miasta Konina 

z dnia 26 października 2022 roku w sprawie ustalenia opłaty za 

przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, 

świadczonym przez Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. 

oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.), art. 34a 

ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 8) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W Uchwale Nr 820 Rady Miasta Konina z dnia 26 października 2022 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem 

zbiorowym, świadczonym przez Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o.  

oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów dokonuje się 

następujących zmian: 

1)  § 12 ust. 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Pasażer otrzyma zwrot opłaty dodatkowej wyszczególnionej w § 12 ust. 1 

pkt. 1 i pkt. 5 pomniejszonej o opłatę manipulacyjną w wysokości 5-krotnej 

wartości aktualnej ceny biletu jednoprzejazdowego normalnego, o którym 

mowa w § 1 ust. 1a pkt. 1 uchwały, jeżeli w terminie 7 dni roboczych, licząc od 

dnia wystawienia opłaty dodatkowej przedłoży w siedzibie MZK niezbędne 

dokumenty.” 

§ 2.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 875 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 820 Rady Miasta Konina 

z dnia 26 października 2022 roku w sprawie ustalenia opłaty za przewozy osób 

i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym przez 

Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień do 

bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. 2022 r. poz. 1343 ze zm.) dla organizacji publicznego 

transportu zbiorowego do organizatora należy ustalenie opłat za przewóz oraz innych 

opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo przewozowe 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 8). 

Przedmiotową uchwałą reguluje się m.in. przepisy taryfowe w publicznym transporcie 

zbiorowym, obowiązujące w przewozach pasażerskich na terenie Miasta Konina  

oraz zasady ustalania opłat dodatkowych za naruszenie przepisów taryfowych  

i porządkowych, 

Zmiana uchwały następuje z uwagi na doprecyzowanie zapisów dotyczących zwrotu 

opłaty dodatkowej związanej z naruszeniem zasad dotyczących uiszczania opłat  

i korzystania z przewozów osób i bagażu. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 875 RADY MIASTA KONINA z dnia stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 820 Rady Miasta Konina z dnia 26 października 2022 roku w sprawie ustalenia opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym p...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 875 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 820 Rady Miasta Konina z dnia 26 października 2022 roku w sprawie ustalenia opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbior...

